
  

 

  
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Delibera n. 100 del 06/05/2025  

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER L’EVENTO “STAR 

EVENT PISA” ANNO 2025  

L’anno 2025 il giorno sei del mese di Maggio  presso la Sede Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale. 
 

Risultano presenti i Signori: 
 

Nominativo Funzione Presenza Assenza 
CONTI MICHELE SINDACO X  
LATROFA RAFFAELE VICE SINDACO X  

BEDINI FILIPPO ASSESSORE X  
BONANNO GIOVANNA ASSESSORE X  
BUSCEMI RICCARDO ASSESSORE X  
DRINGOLI MASSIMO ASSESSORE X  
GAMBINI GIULIA ASSESSORE X  
PESCIATINI PAOLO ASSESSORE X  

PORCARO GABRIELLA ASSESSORE X  
SCARPA FRIDA ASSESSORE X  
 

 

Partecipa alla riunione Il Vice Segretario: Cristina Pollegione 

Presiede Il Sindaco: Michele Conti. 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE: 

- la Deliberazione del C.C. n. 54 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il Documento 

unico di programmazione (D.U.P.) 2025-2027; 

- la Deliberazione del C.C. n. 59 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2025-2027; 

- la Deliberazione della G.C. n. 344 del 23/12/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. 

2025-2027 

PREMESSO che: 

- questa Amministrazione Comunale promuove iniziative che, nell’ambito di una più vasta 

programmazione di azioni ed interventi, concorrono a valorizzare la città; 

- tra gli obiettivi di mandato del Sindaco è riportata anche la promozione della città e che 

pertanto risulta opportuno sostenere attività, in collaborazione con le associazioni e le realtà 

presenti sul territorio, volte a implementare occasioni di intrattenimento e accrescere la 

visibilità del territorio; 

DATO ATTO che: 

- la Confcommercio di Pisa ha contribuito negli anni all’organizzazione di importanti eventi e 

manifestazioni;  

- l’iniziativa Star Event Pisa proposta da Confcommercio da svolgersi nei giorni 3-4 maggio 

2025 prevede l’allestimento di uno spazio espositivo, esibizioni dal vivo, parata di figuranti, 

laboratori e molte altre iniziative dedicate alla celebre saga Star Wars, così come meglio 

descritta dall’allegato 1 e allegato 2, parti integranti e sostanziali della presente 

deliberazione; 

CONSIDERATO che l’evento previsto dalla Confcommercio che è alla sua quarta edizione, dopo 

il successo conseguito nelle edizioni precedenti, favorisce la valorizzazione del territorio 

proponendo un modo inedito e spettacolare di vivere le bellezze della città facendo scoprire Pisa, 

grazie al gioco, sotto un’altra prospettiva; 

RITENUTA l’iniziativa per tale motivo meritevole di approvazione e di condivisione; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale dei Contributi, patrocini ed altri benefici 

economici, approvato con delibera di C.C. n. 46 dell’11.10.2012; 

RITENUTO pertanto di concedere alla Confcommercio della provincia di Pisa, un contributo 

straordinario pari a euro 4.000,00 ai sensi del Regolamento comunale dei Contributi, patrocini ed 

altri benefici economici -deliberazione C.C. n. 46/2012, art. 3 comma b), fuori campo applicazione 

IVA ai sensi dell’art. 4 del DPR 633/72, a titolo di compartecipazione alle spese per la realizzazione 

delle attività; 

RITENUTO opportuno concedere al presente atto l’immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del D.lgs n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, al fine 

di rendere operative, previa sottoscrizione del protocollo, le linee operative nello stesso individuate;  

VISTI, rispettivamente, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, 

espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed 



  

integrazioni, dal Dirigente della Direzione 6 Turismo, Tradizioni Storiche, Cultura ed il parere in 

ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal Dirigente della Direzione Finanze- 

Provveditorato, Patrimonio che si allegano al presente atto (Allegato A); 

Tutto ciò premesso e motivato in fatto e in diritto, con voti unanimi legalmente resi, 

 

DELIBERA 

1) Di concedere sulla base delle motivazioni in premessa il contributo straordinario di euro 

4.000,00 alla Confcommercio della provincia di Pisa per l’iniziativa Star Event Pisa di cui 

all’allegato 1 e all’allegato 2, parti integranti e sostanziali della presente deliberazione. 

2) Di prenotare alla Missione 07, Programma 01, Tit.1, Cap. 107500 “Contributi a I.S.P. in 

ambito turistico” del bilancio anno 2025, che presenta sufficiente disponibilità, l’impegno di 

spesa di euro 4.000,00 a favore della Confcommercio della provincia di Pisa con sede in via 

Chiassatello, 67 Pisa, 56128 Pisa (PI) c.f. 80004010502.  

3) Di incaricare la Direzione 6 Turismo, Tradizioni Storiche, Cultura dell’esecuzione del 

presente provvedimento e dell’adozione degli atti conseguenti.  

4) Di autorizzare la suddetta Direzione, anche in base alle esigenze dei soggetti aderenti al 

protocollo, ad apportare al testo dello stesso eventuali piccole modifiche comunque di 

carattere non sostanziale che non ne alterino il contenuto. 

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” – T.U.E.L approvato con D.Lgs 18.08.2000, n.267 e successive modifiche ed 

integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione 

viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Indi la GIUNTA COMUNALE 

in ragione della necessità di procedere celermente alla concessione del contributo 

con successiva specifica votazione e con voti unanimi favorevoli; 

 

DELIBERA ALTRESI’ 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 e successive modifiche ed integrazioni 

 

  



  

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 
 

Il Presidente  Il Vice Segretario 

Michele Conti Cristina Pollegione 

 
Uffici Partecipati  
DD 03 Servizi Finanziari – Ambiente GRUPPO CONSILIARE MAGGIORANZA 

DD 06 Turismo – Tradizioni Storiche – Cultura GRUPPO CONSILIARE MINORANZA 

GRUPPI CONSILIARI TURISMO COMUNALE 

Dirigente Direzione 06  

 


